
D.D.S. n. 777

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti
Servizio 5° - Edilizia varia

 Gestione Patrimonio abitativo

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la legge 28 ottobre 2013, n. 124;

VISTA la legge 23 maggio 2014, n.80;

VISTA la L. R. 29 marzo 2017, n.5, di proroga dell'esercizio provvisorio per l'anno 2017 del
Bilancio della Regione Siciliana;

VISTO il  D.M.  12  Ottobre  2015,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  13  novembre  2015, 
n.265, del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con il quale è stata assegnata 
alla Regione Siciliana la disponibilità del Fondo per il  recupero e razionalizzazione  
degli immobili di edilizia pubblica, ai sensi dell'art.4, comma 1, del decreto legge 28  
marzo 2014, n.47, convertito dalla legge 23 maggio 2014, n.80, con una dotazione 
complessiva, riferita alle annualità 2014/2017, pari ad € 4.409.618,87 per la linea di 
intervento art.2 lett.a) e una dotazione complessiva riferita alle annualità 2014/2024 
di € 37.540.874,41 per la linea di intervento art.2 lett.b);

VISTA la nota del Ministero  delle Infrastrutture e dei Trasporti del 19/04/217, pervenuta a 
mezzo  PEC,  con  la  quale  è  stato  segnalato  che  in  data  11 Aprile  2017  l'Ufficio 
Centrale di Bilancio ha provveduto a validare il decreto dirigenziale in data 28 Marzo 
2017 con il quale è stata disposta l'erogazione a favore delle regioni, sui relativi conti 
di  tesoreria  presso la  Banca d'Italia,  delle  annualità  in  quota parte,  2015 e 2016 
relativamente  agli  interventi  di  cui  all'art.2,  comma  1,  lettera  a)  del  decreto 
interministeriale MIT – MEF – Affari Regionali 16 marzo 2015 sulla base degli importi 
di  cui  alla  tabella  1  allegata  al  decreto  ministeriale  12  ottobre  2015,  prot.9908, 
pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  13  Novembre  2015,  n.265  e  dell'importo 
complessivo pari ad € 2.120.798,76  per la Regione siciliana;

RITENUTO di  dover  procedere,  per  l’esercizio  finanziario  2017,  all’accertamento  sul  capitolo 
n. 3367 delle ulterori entrate di cui al succitato Fondo:

- 1 -



D E C R E T A 

ART. 1 Per l’esercizio finanziario 2017, per il capo ed il capitolo di entrata di seguito indicato 
sono accertate le ulteriori somme indicate a fianco di essi per le finalità di cui  agli 
interventi  fino  a  50.000,00  euro  di  cui  all'art.2,  comma 1,  lettera  b)  del  decreto 
interministeriale MIT – MEF – Affari Regionali 16 marzo 2015, annualità in quota 
parte 2015 e 2016 :

Capo Capitolo Previsione 
definitiva 

(euro)

Atti e 
fattispecie di 
accertament

o e di 
riscossione

Somme 
precedentem

ente 
accertate

(euro)

Somme 
accertate in 

conto 
competenza 

con il presente 
decreto
(euro)

Di cui: somme 
riscosse e 
versate da 

contabilizzare

18 3367
Cod. Fin. 

E.2.01.01.01.001

2.120.798,76 DM del 
12/10/2015

2.120.798,76

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Dipartimento 
per il visto di competenza.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet di questo Dipartimento.

Palermo, 20 Aprile 2017

    Il Funzionario Direttivo     Il Dirigente del Servizio
F.to Geom. Rosario Filingeri F.to arch. Nicola Trentacosti

- 2 -


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5

